भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA



LGD Notification

Rename Village

Published By		Proposed By	
Name	Md Nawazish Akhtar	Name	ABHITOSH KUMAR
Designation	OSD	Designation	PROGRAMMER
Mobile no.	7858876691	Mobile no.	8709970839
IP Address	152.58.187.188	IP Address	14.140.192.101
On date	08/07/2024	On date	01/07/2024

District Name

Sub District Name

Thakurganj

Old Village Name(In English)

Dallegaon

Naw Village Name(In English)

Dalligaon

New Village Name(In English)

Dalligaon

Village Name (In Local language) दल्लीगांव
Village Effective Date 09/04/2024

Village Status Inhabitant

बिहार सरकार राजस्व एवं भूमि सुधार विभाग (भू—अभिलेख एवं परिमाप निदेशालय)

संचिका संख्या : 03/01/ के0यो0— LGD (Code Seeding)— 19/2023 [...]... पटना, दिनांक \$8/04) कि

आदेश

पंचायती राज मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली के अधीन e-Governance Application के उपयोग हेतु प्रशासनिक ईकाइयों का एक Standardize Unique Location Directory उपलब्ध कराने के दृष्टिगत Local Government Directory Database को अद्यतन किया जाना है। इस संदर्भ में बिहार जनगणना निदेशालय, भारत सरकार द्वारा 1590 Missing राजस्व ग्रामों तथा 1048 Mismatch राजस्व ग्रामों की सूची उपलब्ध करायी गई है, जिनका LGD Code निर्धारण की कार्रवाई शेष है।

बिहार जनगणना निदेशालय, भारत सरकार द्वारा 1590 Missing राजस्व ग्रामों तथा 1045 Mismatch राजस्व ग्रामों की सूची का मिलान बिहार सर्वेक्षण कार्यालय, गुलजारबाग, पटना में संधारित राजस्व ग्रामों की मानचित्रों की सूची से कराया गया, जिसकी प्रति परिशिष्ठ—1 एवं 2 में संलग्न है।

राज्य के विभिन्न राजस्व ग्राम जिसका किन्ही कारणों से LGD Code निर्धारित नहीं हो सका। उन राजस्व ग्रामों (परिशिष्ठ—1 एवं 2 के अनुसार) का नाम शुद्ध करते हुए, LGD Code विकसित करने का आदेश दिया जाता है।

- 2. पंचायती राज मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली से LGD Code निर्धारित करने संबंधी विहित प्रक्रिया का अनुपालन करते हुए, LGD Code निर्धारण की कार्रवाई सुनिश्चित किया जाय।
- 3. इस प्रक्रिया के अन्तर्गत प्रभावी तिथि के रूप में आदेश की तिथि + 1 (Order Date + 1) अंकित किया जायेगा।
- 4. साथ ही गजट प्रकाशन की तिथि के रूप में प्रभावी तिथि + 1 (Effective Date + 1) अंकित किया जायेगा।

अपर मुख्य सचिव

> अपर मुख्य सचिव राजस्व एवं भूमि सुधार विभाग

D/Satish-2024/Samrajya Sir\Order\19-2023-05-03-2024 doc

Page 1 of 1

